Primum,

Primum, quòd attinet ad Nouitiorum recipiendorum formam, vltra diligentem perquisitionem, quæ habenda erit de vniuscuiusque natalibus, corporis habitudine, moribus, & vita ante acta, ac præcipuè eorum, qui sextumdecimum ætatis suæ annū excedent, an criminosi, an ære alieno grauari, vel reddendæ alicuius administrationis rationi obnoxij sint, iuxta formam constitutionis fel. rec. Sixti V. & moderationem subsequatarum: illud etiam Superiores, ad quos spectabit, sedulo perquirant, vt, quibus in Monasterijs, & Conuentibus, ex Apostolica facultate Nouitiatus fuerint instituti, in ijs ad Religionem nullus in posterum admittatur, qui, & ex honestis parentibus natus non sit, & conditiones factis Canonibus, Summorumq. Pontificum constitutionibus præscriptas non habeat, iuxta Decretum super forma recipiendi Nouitijs die 19. Maij 1602. editum.

Quisque recipiendus in aliquo Ordine Regulari, etiam Mendicantiū, in ea sit ætate constitutus, quā eius Ordinis, in quo recipietur regularia instituta, & ordinationes requirūt; eam vero literarum scientiam calleat, aut illius addiscendæ spem indubia præferat, vt minores, & sui temporibus, maiores Ordines, iuxta Decreta Sacri Concilij Tridentini suscipere valeat. Sed si quis annum vigesimum quintum excedens ad habitum regularem admitti postulauerit, & talis eruditionis expertus inuentus fuerit, in Conuersorū tantū, quibus literarū scientia non est necessaria, numerū referatur: ipsi autem Conuersi non recipiantur ante vigesimū ætatis suæ annū: & nisi saltem præcipua Doctrinæ Christianæ capita nouerint.

Demū Superiores diligenter exquirant, quo spiritu, qua mente, ac volūate id regularis vitæ genus elegerint

rint, quem sibi finem proposuerint, num zelo melioris  
frugis, ac perfectioris vitæ, & vt Deo liberius famulari  
possint, an potius leuitate, vel humano aliquo affectu,  
aut in ordinato animi ducantur, & an eorum parentes  
ope, & subsidio ipsorum indigentes destituantur.

Prouideant quoque, vt omnes, etiam conuersi reci-  
piendi: priusquam ad habitum regularem admittantur,  
ab ijs quibus munus hoc incumbit, de regula, quam pro-  
fessuri sunt, tribus votis essentialibus, statuq. regulari,  
& alijs cuiusque Ordinis peculiaribus institutis, & cõsti-  
tutionibus diligenter instruantur. Et quia quarundam  
Religionum moris est, nedum Cõuersos ad professionem  
admittendos, verum, & oblatos, vt vocant, recipere, circa  
ipsorum oblatorum receptionem vnaquæque religio suas  
peculiares Constitutiones, specialiaq. instituta obserua-  
re teneatur.

Satim atque Nouitij ad habitum recepti, & in locum  
Nouitatus introducti fuerint, per generalem omnium  
peccatorum confessionem totius anteacta vitæ con-  
scientiam discutiant, & expurgent.

Quod verò ad loci qualitatem vniuscuiusque Noui-  
tatus spectat, locus huiusmodi propria clausura ab ea  
parte Cõuentus, & Monasterij, in qua degunt professi,  
segregatus sit, atque distinctus, habeatq. tot ad dormi-  
endum cellulas separatas, quot erunt numero Nouitij, vel  
dormitorium ita capax, vt pro singulis singuli lectuli cõ-  
modè sterna possint, in quo etiã cellula vel certus, ac de-  
terminatus locus pro Magistro, eiusq. socio reperiatur.

In eo etiam, præter alias communes commoditates,  
aptus locus adit ad spirituales collationes, seu conferen-  
tias, faciendas ac lectiones, instructionesq. Magistri au-  
diendas, & in quæ hyemis tempore ad calefaciendum se-  
igne cõmuni recipiant.

Orata-

Oratorium in super, seu Cappella, si comomdè fieri poterit, ad Nouitios in spiritualibus, præsertim in ceremonijs Ecclesiasticisq. functionibus exercendos.

Hortus quoque peculiaris ad honestâ recreationē benè cõclusus, atque munitus adsit, sin minus, hoi tũ ceteris Fratribus cõmunē recreationis tẽpore ingrediantur. Iphis verò Nouitijs ibi commorantibus, curabit Magister cum loci Superioris auctoritate ( si opus fuerit ) ne in eundem quisquam alius ingrediatur.

Ad huiusmodi locum Nouitiatus nemini eiusdẽ, vel alterius Ordinis regulari etiã Conuētus, & Monasterij Officiali, vlllo vnquam tẽpore sub quouis prætextu aditus pateat, præterquam Magistro, eiusq. socio, ac etiam Monasterij, aut Conuentus Supetiori, si quando cũque ingrediendum sibi necessariò existimauerit, quo tamen casu aliquem semper ex senioribus Conuentus, vel Monasterij Patribus socium assumat.

Huius loci clausurã, clavis apud Magistrũ semper aseruetur, illiq. soli liceat ex graui tãtũ causa ingressum il luc alicui permittere: si quis autẽ Nouitiorũ quẽ piã allo qui voluerit, Magistro præsentì, & nõ aliter alloquatur.

Nouitiorũ Magistro socius, si per Nouitiorũ instruendorum multitudinẽ necessarius fuerit, vita, & moribus (quoad fieri poterit) consimilis deputetur, qui in his quæ ad Nouitiatus regimẽ spectant, dicto Magistro immediatè subiectus existat, eligãturq. tam Magister, quàm socius per Provinciale Capitulũ, per trienniũ ad minus onus huiusmodi subdituri. Quòd, si aliquo casu extra tempus capitulare noua loca Nouitiatus concedi contingat, tunc electionem Magistrì Nouitiorum, & socij huiusmodi in his nouis locis per Generalẽ, vel Prouincialem, seu Ministrum, aut eorũ Visitatores, seu Vicarios, de Diffinitorũ tamẽ, vel grauiorũ aliorũ Patrũ

cōsensu fieri permittatur: idemq. seruetur, si intra trien-  
niū alterū, vel utrūq; vrgēti aliqua de causa ex illis locis  
amoueri, vel mori contigerit, in cuius, vel quarū locū  
ali; consimiles subrogari debeant.

Tām Nouitiorū Magister, quā socius ab ijs omni-  
bus officijs, oneribusq. vacationem habeant, quæ No-  
uitiorū curam & regimen impedire valeant. Ipse Ma-  
gister sacerdotali ordine sit initiatus, ac in quinto sal-  
tem supra trigessimū ætatis suæ anno constitutus, & per  
decenniū à professione emissa in religione perstiterit:  
Socius verò trigessimū annū excedat, sintq. ambo do-  
ctrina, & quantū per Superiorū diligentiam, & vires fie-  
ri poterit, vitæ etiam antea ex exemplo præstantes, ora-  
tionis præterea, & mortificationis operibus additi, pru-  
dētia, charitateq. referti, nō sine affabilitate graues ze-  
lū Dei cū mansuetudine præferētes: ab omni cordis,  
ac animi perturbatione, ira præsertim, & indignationis,  
quæ in se, & erga alios charitatem impedire cōsue-  
rūt: quam lōgissimē alieni, & tales demū, qui in omni-  
bus seipso bonorū operū exemplū præbeant, vt ij, qui-  
eorū curæ subsumunt, illos nō tam metuant, quā reue-  
reātur, nec illis vquam detrahere quicquam possint.

Habere etiam Magister plenam & absolutam potes-  
tatem circa Nouitiorū institutionem, ac Nouitiatu re-  
gimē, ita vt illis nemini (Visitatoribus, ac Superioribus  
maioribus, vel etiam localibus exceptis) quouis colo-  
re se ingerere liceat.

Curā adhibeat diligētem, vt Nouitij omnes in re-  
gulari disciplina sedulo exerceantur, agnoscantq. præ-  
cipuē diuinæ, qua digni facti sunt, vocationis præstan-  
tiam, & excellētiā, quæ vera sit atque perfecta votorū  
solemniū, & quā necessaria cuiusque Ordinis consti-  
tutio-

178

tutionū obseruātia, modū in oratione, tū vocali, tū mē-  
tali fructuosē persistēdi, illicitas passiones, & vitia ( ad  
quæ naturæ per peccatū labefactata omni tempore pro-  
na est, atque procliuus ( per sensuū custodiam, & morti-  
ficationem cohibēdi, austeritatem, ieiunia, cilicia, disci-  
plinas. cōsciētix puritatem, crebram illius discussio-  
nem, Sacramentorū frequētiā, cōfessionis præsertim,  
quæ bis saltem singulis mēribus fiat, per aperitionem  
quotidianam motuū interiorū, cordis, & tētationum  
manifestationem, per exercitiū humilitatis circa vilio-  
ra ministeria, per modestiā in omnibus actionibus, diu-  
tiumq. silentiū.

Quilibet Nouitius vi quotidie orationi mētali, & vo-  
cali incūbat vnusquisque secundū propriam capacita-  
tem, & ordinem sibi à Magistro præscriptū, ac pluries  
in die propriam cōscientiam vnusquisque examinare  
cōtendat. Ipsū autem Magistro soli Nouitiorū confes-  
siones audiēdi cura committatur. Liceat tamē Supe-  
riori, etiam locali, si ita expedire iudicauerit, vel per  
seipsum, vel per aliū ab eo deputandū, semel, aut bis in  
anno eorundem Nouitiorum confessiones audire.

Quotidie Missæ sacrificio intersint, & statutis horis  
in Choro, nocturnis, diurnisq. diuinis Officij assistāt.

Exercitationibus etiam corporalibus vacent, legāt,  
vel scribant res spirituales, mod estam animi recreatio-  
nem interponant, quæ in solitario loco, & commodo  
extra Nouitiū semel in hebdomada, vel in alternis sal-  
tem hebdomadibus longior statuatur, fiatq. semper Ma-  
gistro præsentē, vel socio, qui multum inuigilēt ne duo  
ab alijs commorentur disuncti, atque eo tēpore, cuius  
que, in quā natura feratur, propensionē scrutentur.

Non liceāt eis, durante Nouitiatus. & probatio-

nis tempore, vna cum Professis, nisi in Choro, in ecclesia tēpore officiorū, in processionibus, aut in cœnaculo causa refectiois commorari, nec permittatur eis Professos domo exeuntes comitari.

Pro cōmunibus, & proprijs cuiusque necessitatibus, quæ accidere possunt, vnus ex Nouitijs, ipsis ætate, moribusq. prouectior deputetur, qui absente socio, Magistro permittēte, omnia, prout opus fuerit, agat, cui etiam ianuarum custodia, & rerū leuioris momenti prouisio intra Nouitiatum committi poterit.

Cū autem, licet Clericorum bene instituēdorū cura debeat esse præcipua, Cōuersorū tamen religiosa instructio non sit prætermittēda, quin potius æquanimiter amplexāda, quando quidē satis exploratū est, isto rē etiam, cum regulam profiteantur eandem, perfectā educationem, tū religioni decorem, & ornamentū, tū alijs Christi fidelibus ædificationē, exemplū, atque utilitatem afferre. Conuersis ipsis à Clericorū Nouitiatu se paratus ad dormiendū locus (quantū commodè fieri poterit) assignari præcipitur, Illi tamē hac separatione non obstante Magistro Nouitiorū, seu Superioribus Monasteriorū, & Cōuentuum iuxta cuiusque Ordinis Statuta, & Cōstitutiones subditi esse, & obedientiam præstare debebūt, à quo non tantū circa corporalia obsequia probādi & exercēdi verum etiam, pro eorū capacitate, & commoditate, de spiritualibus, præsertim de modo mētali ter orādi, diligēter instruēdi erunt, quod vt commodius fiat, ad Capitula, & spirituales Conciones, quæ Magistros Nouitijs fieri solent, accersiri debeant, & in ecclesijs statutis horis eōueniant, nisi tunc in suis officijs actualiter occupati fuerint.

Tempore vero probationis elapso, ij tantū, qui nō  
solum

solam religioſe perfectionis capaces: Sed ad laborē cor  
poralē apri nouo, ac dillgenti examine reperti fuerint  
(dummodo atatis ſuæ annum, quo ad Clericos deci  
mum ſextum, quo uero ad Conuerſos, uigefimum pri  
mū exceſſerint) ad profeſſionem admittantur. Sed qui  
ad Conuerſorum habitum recepti fuerint, ad Clerico  
rum ſtatum tranſire, etiam durante tempore probatio  
nis, non poſſint.

Superior cuiuslibet Conuentus, in quo Nouitiatus  
fuerit conſtitutus, particularem librum habeat, in quo  
vniuſcuiusque Nouitij profeſſio regiſtretur, illamq. No  
uitius profeſſus propria manu, & duo teſtes, qui præſen  
tes fuerint, ſubſcribant.

Conuerſus uero literarum ignarus, profeſſus, in eo  
rundem teſtium, qui ſe ſubſcripſerint, præſentia pro  
pria manu ſignū Crucis apponat, aſſerueturq. liber. &  
cuſtodiatur in Archiuo, ubi ſcripturæ ad Monafteriū,  
ſeu Conuentum pertinentes reponi conſueuerunt.

Quia uero in quibuſdam Ordinibus filiationis uſus  
eſt receptus, declaratur, quòd licet decretum ſit, ut No  
uitijs educandis cetera Monafteria, aut Conuentus deſi  
gnata quilibet Ordo habere debeat, licitum tamē ſit Su  
perioribus Monafteriorum. & Conuentuum huiusmo  
di Ordinum, in quibus filiationis uſus receptus eſt, eos  
quos prænarraſſis qualitatibus ſuffultos reperrint, in ſuo  
rū locorū filios iuxta cuiusque Ordinis cōſtitutiones,  
adſcribere, ſicq. adſcriptos, cum iuxta præſentes Inſtitu  
tiones, & aliàs ſeruatis ſeruandis, ad Ordinē recepti fue  
rint, ad loca Nouitiatum cum teſtimonialibus literis  
transmittere, ubi tanquam dictorum Conuentuū, ſeu  
Monafteriorum filij, eorundem nomine, & inſtantia re  
cipi, ac in Nouitiatu probari, & deinde antequam ad ea

dem Monasteria seu Conuentus filiationis huiusmodi  
remitantur, in professorio ad perfectionem, vt permis-  
sum est, exerceri debebunt.

Porro, ne loca vnius Monasterij, seu Conuentus ab  
alio præoccupentur, Capituli generalis, aut provincia-  
lis partes erunt, numerum præscribere pro omnibus, & q  
eam similiter rationem circa alimentorum contributio-  
nem (si opus fuerit) inire, ac singulis Conuentibus, &  
Monasterijs præscribere, quæ magis expedire videbitur.

Vt autem Nouitij iam in Professorum numerum  
(sicut præmittitur) recepti mens in bono spiritu, regula-  
risq; disciplinæ obseruantia stabiliantur, & confirma-  
tur, mandatur, vt statim post professionem emissam, si  
in Conuentibus, aut Monasteris pro Nouitijs ab sig-  
natis locus aderit secundi Nouitiatus, siue Professorij,  
ab ea, quæ Nouitiorum est, atque antiquorum Professio-  
rum habitatione distinctus, & segregatus, ibi collocen-  
tur, si Monasterium, aut Conuentus eos alere queat, sin-  
minus, in alium commodiorem Conuentum, aut Mo-  
nasterium transferantur, in quo is locus cum requisitis  
ad Nouitiatum supranatratis reperiatur, vel accommo-  
detur, aut de nouo construatur.

Ab hoc tamen ille Religiones excipiuntur, quæ sua  
rum constitutionum, seu institutorum vigore maioris  
temporis cursu novos professos intra Nouitiatum deti-  
nere consueverunt, quibus in hac parte non derogatur,  
illis tamen permittitur, vt prædictis earum constitutio-  
nibus non obstantibus, id ipsum facere possint, si id ra-  
tioni, ac Religioni magis expedire diiudicauerint, qui-  
bus in locis degant sub regulis, & modo viuendi adhuc  
arctiori, quam seruent antiquiores professi, ita quod in  
negotijs Monasteriorum, aut Conuentuum non se in-

mittete, nec communibus tractatibus interesse, neque alicuius exterioris obedientiae officium exercere debeant, ibique permaneant, quousque ad aetatem sacris Ordinibus suscipiendis sufficientem deuenerint, vel saltem per triennium post professionem, quo etiam tempore poterunt quinimo, & debent litterarum studiis operam nauare sub directione, ac regimine Superioris, qui eas qualitates habeat, quibus Nouitorum Magistrum praeditum esse oportere dictum est.

Declaratur tamen, quod propter praemissa non censetur concessa licentia recipiendi Nouitios, nisi in locis pro Nouitiatu designatis, aut in posterum designandis, & pro numero dumtaxat in eorum singulis praescripto, vel praescribendo.

Denique si illi qui inter Religiosos gradu, & ordine Superiores sunt, & alii, ad quos spectat, in praedictis omnibus, vel eorum aliquo deliquerint, seu quouis modo contrafecerint, officiorum omnium, quae tunc obtinebunt, priuationem, grauioremque promodo admissae culpaepenas, se subituros certo sciant. Datum Romae apud S. Petrum die 19. Martij 1603.

Ant. Seneca Refor.<sup>nis</sup> Apost.<sup>ca</sup> Sec.

Anno Millesimo sexcentesimo vigesimo-quarto, Indictione septima, Pontificatus autem Sanctissim Domini N. D. Urbano Diuina prouidentia Papa VIII.

anno

anno eius Secundo, die vero wigesima sex  
ta mensis Octobris, supradicta Decreta  
tam Sacrae Congregationis Cöcilij, quam  
san. mem. Clemen. VII I. affixa, &  
publicata fuerunt ad Valuas Basilica-  
rum Sancti Ioannis Lateranen. & Prin-  
cipis Apostorum; nec non in acie Cam-  
pi Floræ, ut moris est, per nos Camillum  
Fundatum, & Iulium Margitellium  
Cursores Sanctissimi.

Brandimartes Latinus Pro. m. gistro DD. Curse.

181